Администрация Любино-Малоросского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 13-п

28.02.2011                                                                         с.Любино-Малороссы

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
Любино-Малоросского сельского
поселения Любинского муниципального
района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.

3. Признать утратившим силу:

- постановление Главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального образования Омской области от 8 октября 2007 года № 48-п «О порядке предоставления реестров расходных обязательств Любино-Малоросским сельским поселением, главным распорядителем бюджета Любино-Малоросского сельского поселения».
4. Внести соответствующие отметки в правовые акты.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Любино-Малоросского
сельского поселения                                                                         В.Н. Сильченко

 Приложение

к постановлению Администрации
Любино-Малоросского сельского

поселения Любинского муниципального
района Омской области

от 28.02.2011 г. № 13
ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее – Реестр).

2. Реестр ведется в целях учета действующих расходных обязательств Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее - Любино-Малоросского сельского поселения) и определения объема средств бюджета Любино-Малоросского сельского поселения, необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при разработке проектов бюджета Любино-Малоросского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана Любино-Малоросского сельского поселения.

3. Ведение Реестра осуществляется в программном комплексе Автоматизированная система «Бюджет» в части планирования расходной части согласно прилагаемой форме.
4. Администрация Любино-Малоросского сельского поселения ежегодно формирует и предоставляет в Комитет финансов и контроля Администрации Любинского муниципального района Омской области необходимые данные для составления Реестра в сроки:

- планового – не позднее 04 июня текущего финансового года;

- уточненного – не позднее 17 января очередного финансового года. Согласно соглашению между Администрацией Любино-Малоросского сельского поселения и Администрацией Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части полномочий по формированию и исполнению бюджета Любино-Малоросского сельского поселения экономист Комитета финансов и контроля Администрации Любинского муниципального района Омской области по финансовой работе составляет Реестр.

5. В связи с изменением расходных обязательств Любино-Малоросского сельского поселения в течение финансового года в соответствии с решениями Совета Любино-Малоросского сельского поселения о внесении изменений в решение о бюджете Любино-Малоросского сельского поселения в Реестр вносятся соответствующие изменения.
6. Реестр выводится на бумажный носитель, сшивается, подписывается Главой Администрации Любино-Малоросского сельского поселения и заверяется печатью Администрации Любино-Малоросского сельского поселения.